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Henkeen tai terveyteen kohdistuvan uhkan arviointia ja uhkaavan teon 
estämistä varten salassa pidettävien välttämättömien tietojen luovuttamista 
arvioivan työryhmän asettaminen toimikaudelle 18.9.2024-31.5.2026 

 
Asettaminen  
 
Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän koskien mahdollista velvoitetta antaa poliisille uh-
kan arviointia ja uhkaavan teon estämistä varten salassa pidettävät tiedot. 
 
Toimikausi  
 
Työryhmä asetetaan ajalle 18.9.2024-31.5.2026. 
 
Tausta 
 
Eduskunta hyväksyi 16.3.2022 valtioneuvoston sisäisestä turvallisuudesta antaman selonteon joh-
dosta hallintovaliokunnan mietinnön HaVM 19/2021 vp-VNS 4/2021 vp mukaisen seuraavan kan-
nanoton: Eduskunta edellyttää, että hallitus arvioi tietojen luovuttamista koskevaa sääntelyä ja sen 
pohjalta valmistelee esityksen lainsäädännön muuttamiseksi siten, että sosiaali- ja terveysministe-
riön ja opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan viranomaisia velvoitettaisiin antamaan poliisille 
ainakin henkeen tai terveyteen kohdistuvan uhkan arviointia ja uhkaavan teon estämistä varten 
muutoin salassa pidettävät välttämättömät tiedot.  
 
Sosiaali- ja terveysministeriö asetti 1.6.2023 työryhmän koskien mahdollista velvoitetta antaa polii-
sille uhkan arviointia ja uhkaavan teon estämistä varten salassa pidettävät tiedot ajalle 2.7.2023-
30.6.2024 (VN/4252/2023-STM-7). Tällä päätöksellä työryhmän toimikautta jatketaan 18.9.2024 al-
kaen 31.5.2026 saakka. 

 
Tavoitteet ja tehtävät 
 
Työryhmän tavoitteena on koordinoida eduskunnan kannanoton edellyttämää sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön ja opetus- ja kulttuuriministeriön tietojen luovuttamista koskevan sääntelyn arviointia, sekä 
koota asiantuntemukseen perustuva ehdotus sääntelyn muutostarpeista. Tämän tavoitteen toteutta-
miseksi työryhmän tulee: 
 

1) perustaa tarpeellisia jaostoja arvioimaan sosiaali- ja terveysministeriön ja opetus- ja kulttuu-
riministeriön hallinnonalan viranomaisten tietojen luovuttamista koskevaa sääntelyä; 
 

2) muodostaa arvioinnin perusteella linjauksia ja toimenpide-ehdotuksia lainsäädännön muu-
tostarpeista;  
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3) muodostaa alustava arvio mahdollisten lainsäädäntömuutosten kustannuksista ja toimeen-
panon aikataulusta; ja 
 

4) tunnistaa tarpeet lainsäädännön valmistelun edellyttämille vaikutusten arvioinneille.  
 
Työryhmän puheenjohtajan nimeää sosiaali- ja terveysministeriö ja varapuheenjohtajan opetus- ja 
kulttuuriministeriö. 
 
Työryhmä käsittelee sosiaali- ja terveysministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön ja sisäministeriön 
virkamiehistön ja nimeämiensä jaostojen valmistelemia asioita ja ehdotuksia. Työryhmä voi muodos-
taa linjauksia ja suosituksia jaostojen tuottamien näkemyksien perusteella. Työryhmä voi tarvitta-
essa kuulla asiantuntijoita ja kutsua työryhmään ja jaoksiin asiantuntijasihteereitä. Työryhmän ko-
kouksia järjestetään tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään kaksi kertaa vuodessa. 
 
Perustelut asettamiselle 
 
Työryhmä toimisi eduskunnan kannanottoon perustuvan hankkeen vastuullisena elimenä, joka vas-
taisi hankkeen toiminnasta, järjestäytymisestä ja tuloksista. 
 
Työryhmän toimikauden jatkaminen 31.5.2026 saakka perustuu siihen, että toimikausi olisi yhte-
neväinen poliisin tiedonvaihtoa koskevan sisäministeriön lainsäädäntöhankkeen toimikauden 
kanssa. 

 
Työskentely 
 
Työryhmällä on oikeus perustaa jaostoja ja alajaostoja sekä kutsua asiantuntijoita kuultaviksi.  
 
Työryhmän kaikkiin kokouksiin voi osallistua sekä varsinainen jäsen että varajäsen. 
 
Työryhmälle nimetään tällä päätöksellä sihteeristö, joka on vastuussa kokousten valmistelusta. 
 
Työryhmän työ tehdään virkatyönä ilman erillistä korvausta. Kokoukset voidaan järjestää täysin 
etänä, hybridikokouksina tai täysin läsnäoloa edellyttävinä. Matkakustannusten korvaamiseen sovel-
letaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta. 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on nimeämispyynnössään pyytänyt ottamaan huomioon tasa-arvolain 
(laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 609/1986, tasa-arvolaki) säännökset jäsenesityksissä. 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä naisia 
että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Viranomaisten ja 
kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään ehdokkaita kyseisiin toimielimiin, tulee mahdolli-
suuksien mukaan ehdottaa sekä naista että miestä jokaista jäsenpaikkaa kohden (tasa-arvolain 4 a 
§). 
 
Ehdokkaita nimenneistä tahoista osa on kuitenkin tästä velvollisuudesta tietoisena nimennyt vain 
toista sukupuolta edustavia henkilöitä, koska niillä ei ole ollut mahdollisuutta täyttää tasa-arvolain 
vaatimusta työryhmän erityisen luonteen ja työryhmään osallistumisen vaatiman erityisen asiantun-
temuksen vuoksi.  
 
Nimeämispyynnössä asetettavasta ryhmästä käytettiin nimitystä ohjausryhmä, joka olisi voinut aset-
taa työryhmiä. Päätöksen valmisteluvaiheessa on kuitenkin katsottu perustelluksi, että päätöksellä 
asetetaan ohjausryhmän sijaan työryhmä, joka voisi perustaa jaostoja ja alajaostoja. Jäseniä nimen-
neet ministeriöt ovat hyväksyneet tehdyn muodollisen muutoksen.  
 
Riippuvuudet 
 
Työryhmän työssä on otettava huomioon muun muassa seuraavien muiden työryhmien työ: 
 
- Poliisin tiedonvaihtoa koskeva hanke (SM): Lainsäädäntöhanke poliisin tiedonvaihtoa koskevan 

sääntelyn muuttamiseksi;  
 
- Siviilitiedustelulainsäädännön tarkistamista koskeva hanke (SM): Siviilitiedustelulainsäädännön 

ja poliisin henkilötietolain 7 luvun tarkistaminen;   
 
- Rikostiedustelusääntelyä koskeva hanke (SM): Lainsäädäntöhanke poliisin rikostiedustelua kos-

kevaksi lainsäädännöksi ja siihen liittyväksi lainsäädännöksi;   
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- Biometristen tietojen käsittelyä koskeva hanke (SM): Lainsäädäntöhanke poliisin rekisteriin tal-
lennettuja biometrisia tietoja koskevan sääntelyn muuttamiseksi; ja  

 
- Rikoksentorjuntaan liittyvän tiedonvaihdon kehittäminen (OM): Viranomaisten välisen tiedon-

luovuttamisen sujuvoittaminen rikoksentorjunnan ja rikosten ehkäisemisen tehostamiseksi. 
 

Organisoituminen 
 
Puheenjohtaja: Tuula Helander, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Varapuheenjohtaja: Marja Penttilä, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Jäsenet: 

Tuula Helander, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 
varajäsen, Joni Komulainen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

 
Marja Penttilä, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
varajäsen, Merja Hilpinen, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö 

 
Tomi Vuori, osastopäällikkö, sisäministeriö 
varajäsen, Katriina Laitinen, lainsäädäntöjohtaja, sisäministeriö 

 
Asiantuntijasihteerit: 
 

Essi Suonvieri, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Joni Komulainen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 
Marja Penttilä, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 

 
Asiantuntijat:  

Tietosuojavaltuutetun toimisto ei nimennyt jäsentä ja varajäsentä työryhmään, mutta 
heidän asiantuntijansa ovat tarvittaessa työryhmän käytettävissä. Tähän asiantuntijan 
rooliin Tietosuojavaltuutetun toimisto nimesi ylitarkastaja Heikki Huhtiniemen ja va-
ralle ylitarkastaja Tiina Ahtosen.  
 
Oikeusministeriö ei myöskään nimennyt työryhmään jäseniä, mutta työryhmä voi tar-
vittaessa kuulla oikeusministeriön asiantuntijoita. 
 
Työryhmä voi kutsua kuultavaksi myös muita asiantuntijoita. 

 
Lisätiedot päätöksestä  
 
Lisätietoja päätöksestä antavat:  
 

Mari Laurén-Häussler, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö 
Tuula Helander, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 
Joni Komulainen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 
Essi Suonvieri, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

 
Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@gov.fi. 

 

Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen 

Hallitussihteeri Mari Laurén-Häussler 

Jakelu Päätöksessä mainitut 
 

mailto:etunimi.sukunimi@gov.fi


    4 (4) 
   
Tiedoksi Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi, STM 
Osastopäällikkö Taneli Puumalainen, STM 
Johtaja Tuula Helander, STM 
Sosiaali- ja terveysministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön ja sisäministeriön kirjaamot 
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